ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL   No 6048 49

PARAÍSO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 004/2021
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2021

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 - SRP

Ata de Registro de Preços nº 001/2021.
Objeto da Ata: O presente Instrumento tem por objeto a alteração da cláusula
sexta à Ata de Registro de Preços para futura aquisição/serviço, Contratação
de Empresas Jurídica para fornecimento parcelado de (Gasolina Comum)
para a frota de automóveis, e motocicleta, Fiesta Placa MXC 1385,
Palio Adventure 1.8, placa MWH 6814, Voyagem Placa MWT 6658,
prisma Placa QKC 7779, KWID Placa QKK 8647, KWID Placa 8657,
desta Câmara Municipal de Paraíso do Tocantins. QUE SERÃO
ADQUIRIDOS CONFORME NECESSIDADE DESTA CASA DE LEIS. O
qual foi autorizado pelo Processo Administrativo nº 2021/001.

Fornecedor : CNPJ/MF

POSTO MILENA LTDA 01.673.698/0001-79

Item Especificação Unidade/Lt Quantidade Valor Unitário Valor Total

01 Gasolina Comum LT 60.000,00 5,51

Total 330.600,00

Importa-se o presente pregão/licitação, cuja despesa
deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:
01.031.0101.2001.3.3.90.30

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Paraíso do Tocantins -TO
CONTRATADA: Posto Milena LTDA
CNPJ: 01.673.698/000179
Data da Assinatura: 11 de março de 2022.
Vigência do Aditamento: 11/03/2022 a 11/03/2023
Ordenador Responsável: WALTER GONTIJO

Paraíso do Tocantins - TO, 11 de março de 2022.

WALTER GONTIJO DE OLIVEIRA
Presidente

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2018

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 - SRP
CONTRATO 0013/2018

Terceiro Termo Aditivo
Ata de Registro de Preços nº 006/2018
Objeto da Ata: Contratação de Empresas para eventual aquisição de
material de expediente e Suprimento de Processamento de dados com
amostra dos produtos para atender a Câmara Municipal de Paraíso do
Tocantins-TO
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 006/2018, contrato
0013/2018, Ata Registro de Preço 006/2018, produtos que serão
adquiridos conforme necessidades.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Paraíso do Tocantins -TO
CONTRATADA: Damacena e Pereira LTDA
Valor do Aditamento: R$ 121.633,00 (Cento e vinte e um mil, seiscentos
e trinta e três reais), referente aos itens 01, 02, 08, 09, 10, 11, 14, 17, 18,
21, 25, 26, 30, 32, 35, 37, 40, 41, 43, 45, 46, 47, 51, 52, 57, 58, 59, 60,
62, 64, 67, 71, 72, 73, 74, 78, 80, 82, 85 e 86
CONTRATADA: JM Silva Papelaria
Valor do Aditamento: R$ 117.102,00 (Cento e Dezessete mil, cento e dois
reais). Referente aos itens 03, 04, 05, 06, 07, 12, 13, 15, 16, 19, 20, 22,
23, 24, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 36, 38, 39, 42, 44, 48, 49, 50, 53, 54, 55,
56, 61, 65, 66, 68, 76, 77, 79, 81, 83, 84 e 87
Data da Assinatura: 11 de março de 2022.
Vigência do Aditamento: 11/03/2022 a 11/03/2023
Ordenador Responsável: WALTER GONTIJO DE OLIVEIRA

Paraíso do Tocantins - TO, 11 de março de 2022.

WALTERG GONTIJO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

CRIXÁS DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Educação do Município de Crixás do Tocantins,
torna público a licitação a seguir caracterizada:

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 002/2022 - dia 29
de Março de 2022, às 09:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA O
FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.
Maiores informações através do fone: (63) 3352-1118 ou 1140, das 08:00
às 11:00 horas, de segunda a sexta-feira, ou pelo site: www.crixas.to.gov.br.

Naide Rodrigues Xavier Silva
 Pregoeira

ITAPIRATINS

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Itapiratins - TO, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a realização de licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipificada como menor preço
global, visando a seleção e contratação de empresa para a execução
dos serviços de obra de recapeamento em vias públicas do município de
Itapiratins - Tocantins, conforme especificações do Edital e seus anexos.

A abertura do certame será no dia 30 de março de 2022, às
10h00min, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Itapiratins - TO,
localizada, na Avenida Tocantins, Quadra 62, Lote 02, esquina com a
Rua Boaventura de Araújo Costa, Setor Novo Horizonte, Itapiratins - TO.
Edital completo estará à disposição dos interessados, de segunda a
sexta-feira, das 08h00min às 18h00min, no mesmo endereço acima
citado. Informações: (63) 3465-1162 ou pelo e-mail: cpl.itapiratins@
outlook.com.br.

Itapiratins - TO, 14 de março de 2022.

HANIEL FERREIRA NUNES
Presidente CPL

JAÚ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JAÚ DO TOCANTINS/TO, torna público que
fará realizar a publicação dos seguintes Processos Licitatórios, conforme
segue abaixo:

CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022/FMS - Contratação
de pessoa físicas/jurídicas destinadas a prestação de serviços médicos.
Data: 30/03/2022, às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022/FMAS: Tipo: Menor
Preço por Item. Contratação de empresa especializada visando serviços
de fornecimento parcelado de urnas funerárias, translado de corpo e
serviços funerários, para atendimentos munícipes em vulnerabilidade
social, assistidas pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Jaú do
Tocantins. Data: 25/03/2021, às 15h00min.

Os editais e seus anexos serão disponibilizado através do portal
da transparência do Município de Jaú do Tocantins - TO, no site municipal:
ou via e-mail: licitacao@jau.to.gov.br.

Kelly Oliveira Andrade
Pregoeira Municipal